



Revisionscentret Haderslev
Godkendt Revisionsaktieselskab

Skipperhuset

Hansborggade 30

6100 Haderslev

T 7452 0152

F 7452 7454

E haderslev@revisor.dk

W www.revisor.dk

CVR nr. 13 97 62 95

FSR - danske revisorer

Monac A/S

Jomfrustien 8, st.

6100 Haderslev

Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2018
(4. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019

Erik Ingemann Jørgensen
dirigent

CVR-nr. 37 31 71 95

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	15
Balance pr. 31. december 2018	16
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Monac A/S Jomfrustien 8, st. 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 37 31 71 95
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Haderslev
Bestyrelse	Jesper Werner Jensen, formand Claus Christiansen Erik Dalby Hansen Jørn Nissen
Direktion	Erik Ingemann Jørgensen, direktør
Revision	Revisionscentret Haderslev Godkendt Revisionsaktieselskab Hansborggade 30 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme, samt ejerskab af tilknyttede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2018 drevet en portefølje af investeringsejendomme på 39 ejendomme med ca. 315 lejemål.

Selskabet har realiseret et resultat for regnskabsåret 2018 på t.kr. 5.983 efter skat.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket positivt med t.kr. 4.179 som følge af opskrivning af kapitalandel i dattervirksomhed til indre værdi.

Endeligt er resultatet påvirket positivt ved opskrivning af investeringsejendomme med t.kr. 1.002.

Selskabet har i 2018 udført forbedringsarbejder på ejendomsporteføljen med t.kr. 3.198. Forbedringsarbejderne budgetteres at fortsætte i 2019.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et resultat efter skat i 2019 i niveau t.kr. 3.000.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Bruttofortjeneste		8.315.770	8.187.314
Personaleomkostninger	1	-2.381.933	-2.529.128
Resultat før af- og nedskrivninger		5.933.837	5.658.186
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-104.010	-127.511
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		5.829.827	5.530.675
Værdiregulering af investeringsejendomme		1.001.727	6.773.236
Resultat før finansielle poster		6.831.554	12.303.911
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	2.690.180	1.014.491
Finansielle indtægter	4	41.216	16.358
Finansielle omkostninger		-2.646.668	-2.609.200
Resultat før skat		6.916.282	10.725.560
Skat af årets resultat	5	-933.088	-1.883.919
Årets resultat		5.983.194	8.841.641
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.690.180	1.014.491
Overført resultat		3.293.014	7.827.150
		5.983.194	8.841.641

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	6	160.800.000	156.600.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	52.397	156.407
Materielle anlægsaktiver		160.852.397	156.756.407
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	4.367.251	1.627.071
Finansielle anlægsaktiver		4.367.251	1.627.071
Anlægsaktiver i alt		165.219.648	158.383.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		136.880	482.837
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.395.534	676.220
Andre tilgodehavender		13.146	36.538
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		68.408	119.997
Periodeafgrænsningsposter		353.828	118.980
Tilgodehavender		1.967.796	1.434.572
Likvide beholdninger		1.402.578	2.825.655
Omsætningsaktiver i alt		3.370.374	4.260.227
Aktiver i alt		168.590.022	162.643.705

Balance pr. 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.767.251	1.077.071
Overført resultat		19.315.657	16.022.643
Egenkapital	9	29.082.908	23.099.714
Hensættelse til udskudt skat	10	3.177.044	2.824.266
Andre hensættelser	11	484.627	807.091
Hensatte forpligtelser i alt		3.661.671	3.631.357
Gæld til realkreditinstitutter		128.615.365	126.773.056
Langfristede gældsforpligtelser	12	128.615.365	126.773.056
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.268.122	1.168.926
Banker		0	2.299.995
Leverandører af varer og tjenesteydelser		399.220	171.995
Selskabsskat		462.717	712.831
Anden gæld		5.100.019	4.785.831
Kortfristede gældsforpligtelser		7.230.078	9.139.578
Gældsforpligtelser i alt		135.845.443	135.912.634
Passiver i alt		168.590.022	162.643.705
Leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualposter mv.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.773.191	2.498.565
Pensioner	333.469	296.274
Andre omkostninger til social sikring	57.811	31.524
Andre personaleomkostninger	59.562	86.765
	3.224.033	2.913.128
Overført til ejendomme	-842.100	-384.000
	2.381.933	2.529.128
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	104.010	127.511
	104.010	127.511
3 Særlige poster		
Negativ koncerngoodwill indtægtsført med t.kr. 4.179		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.439	0
Andre finansielle indtægter	4.777	16.358
	41.216	16.358

Noter

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	580.310	592.834
Årets udskudte skat	352.778	1.295.260
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-4.175
	<u>933.088</u>	<u>1.883.919</u>

6 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2018	142.711.231
Tilgang i årets løb	<u>3.198.275</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>145.909.506</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	13.888.767
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>1.001.727</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>14.890.494</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>160.800.000</u>

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	<u>399.530</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>399.530</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	243.123
Årets afskrivninger	<u>104.010</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>347.133</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>52.397</u>

Noter

	2018 kr.	2017 kr.		
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2018	550.000	50.000		
Tilgang i årets løb	50.000	500.000		
Kostpris 31. december 2018	<u>600.000</u>	<u>550.000</u>		
Værdireguleringer 1. januar 2018	1.077.071	62.580		
Årets resultatandel	2.690.180	1.014.491		
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>3.767.251</u>	<u>1.077.071</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>4.367.251</u>	<u>1.627.071</u>		
9 Egenkapital				
	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	6.000.000	1.077.071	16.022.643	23.099.714
Årets resultat	<u>0</u>	<u>2.690.180</u>	<u>3.293.014</u>	<u>5.983.194</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>6.000.000</u>	<u>3.767.251</u>	<u>19.315.657</u>	<u>29.082.908</u>
			2018 kr.	2017 kr.
10 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018			2.824.266	1.529.006
Hensat i året			<u>352.778</u>	<u>1.295.260</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018			<u>3.177.044</u>	<u>2.824.266</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
11 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2018	807.091	1.157.824
Hensat i året	-322.464	-350.733
Saldo ultimo 31. december 2018	484.627	807.091

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	127.941.982	129.883.487	1.268.122	119.733.363
	127.941.982	129.883.487	1.268.122	119.733.363

13 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med følgende beløb:
 Restløbetid i 2-28 måneder med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 23, i alt tkr. 375.

14 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2016 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. april 2016 eller senere.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er tinglyst pantebreve med en restgæld t.kr. 129.883 med pant i selskabets ejendomsportefølje. Bogført værdi udgør tkr. 160.800 pr. 31. december 2018.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Erik Ingemann Jørgensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-131849841514
Tidspunkt for underskrift: 05-04-2019 kl.: 11:11:08
Underskrevet med NemID

Jesper Werner Jensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-566709110561
Tidspunkt for underskrift: 12-04-2019 kl.: 08:21:26
Underskrevet med NemID

Claus Christiansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-803595705864
Tidspunkt for underskrift: 14-04-2019 kl.: 09:40:39
Underskrevet med NemID

Erik Dalby Hansen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-207776504631
Tidspunkt for underskrift: 07-04-2019 kl.: 19:23:43
Underskrevet med NemID

Jørn Nissen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-490751859119
Tidspunkt for underskrift: 10-04-2019 kl.: 18:46:12
Underskrevet med NemID

Flemming Tost

Som Revisor NEM ID
RID: 1192019482874
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 08:02:10
Underskrevet med NemID

Erik Ingemann Jørgensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-131849841514
Tidspunkt for underskrift: 15-04-2019 kl.: 08:06:07
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: f3752832gkpw20167905